

Dzień bez plecaka — o co w nim chodzi i jakie pomysły można wykorzystać?

Data publikacji: 28.04.2022 13:03

W polskich szkołach coraz częściej jest obchodzony nietypowy dzień, który pozwala uczniom wykorzystać kreatywność, cieszy się dużą popularnością w mediach społecznościowych, a przy okazji ma zwracać uwagę na poważny problem. Co to jest dzień bez plecaka i jaki jest jego cel? Jakie pomysły można wykorzystać i w czym zabrać podręczniki do szkoły, jeśli nie w plecaku właśnie?



plecaki szkolne

[Podręczniki szkolne \(dostępne np. w księgarni TaniaKsiazka.pl\)](#) to coś, z czego uczniowie korzystają każdego dnia — w szkole i w domu. W plecaku (lub coraz częściej — torbie lub torebce) noszą je ze sobą codziennie w obie strony. A gdyby tak zmienić ten stały element uczniowskiego życia i na jeden dzień zostawić plecak w domu?

Na czym polega dzień bez plecaka?

Dzień bez plecaka (ang. no backpack day) przywędrował do nas ze Stanów Zjednoczonych. Jest doskonałą odskocznią od szkolnej rutyny. **Tego dnia uczniowie nie mogą zabierać do szkoły plecaków, toreb i torebek, w których noszą podręczniki szkolne.** Czy to oznacza, że nie mają zabierać przedmiotów potrzebnych do nauki? Wprost przeciwnie! W dzień bez plecaka uczniowie powinni przynieść książki i inne niezbędne akcesoria w... czymś, co zastąpi im plecak. Zwykle osoby, które wykonają to zadanie, są zwolnione z odpytywania na lekcjach.

Dzień bez plecaka nie ma stałej daty — tę ustala samorząd uczniowski, jeśli zdecyduje się na organizację takiego dnia w swojej placówce. Często na dzień bez plecaka jest wybierany 1 kwietnia — Prima Aprilis.

Jaki cel ma dzień bez plecaka?

Dobra zabawa, integrowanie szkolnej społeczności oraz rozluźnienie szkolnej atmosfery to nie jedyne cele dnia bez plecaka. To zabawne, kreatywne święto odgrywa bardzo ważną rolę i warto wspominać o niej podczas organizowania takiego dnia w szkole.

Pomysłodawczynią dnia bez plecaka jest Mongai Fankam, aktywistka i założycielka fundacji. Jako dziecko, Mongai podróżowała ze swoją mamą do Kamerunu w Afryce. Zauważyła tam, że wiele dzieci codziennie chodzi do szkoły, niosąc swoje podręczniki szkolne w rękach lub w plastikowych torbach przez wiele kilometrów. **Mongai chciała, by uczniowie z jej amerykańskiej szkoły mogli przekazać plecaki afrykańskim uczniom i ułatwić im codzienne pokonywanie drogi do szkoły. Równocześnie, by zrozumieć, z jakim utrudnieniem zmagają się rówieśnicy z Kamerunu, amerykańscy uczniowie mieli przyjść do szkoły bez plecaków.** Dyrektor szkoły podstawowej Blythe uznał, że to świetny pomysł i ustanowił dzień bez plecaka. Od tamtej pory coraz więcej szkół dołącza do tej akcji, która — choć zabawna — ma dużo ważniejsze przesłanie.

Zadaniem dnia bez plecaka jest zwiększanie świadomości na temat trudnych warunków bytowych wielu uczniów oraz trudności w dostępie do edukacji. Warto rozważyć połączenie zabawnego, luźnego dnia w szkole ze zbiórką na cele charytatywne i tym samym dołączyć do realizacji pomysłu Mongai.

Dzień bez plecaka — pomysły uczniów nie mają granic!

W Twojej szkole organizowany jest dzień bez plecaka i zastanawiasz się, w czym zabrać podręczniki,

piórniki i inne potrzebne przedmioty do szkoły? Pomysłów nie brakuje i możesz zainspirować się rozwiązaniami innych uczniów. Niektóre stały się prawdziwymi hitami internetu i... z pewnością zostaną na długo jedną z anegdotek szkolnej społeczności.

Uczniowie zamiast plecaka zabierali do szkoły: transporterek dla kota, lodówkę przenośną, futerał na gitarę, wiklinowy kosz, miskę na pranie, kosz z supermarketu, wiadro, wózek dla lalek, taczkę, podbierak na ryby, nosidełko dla dziecka, grill ogrodowy, chlebak, szufladę, gumowce, worek, kanę na mleko, skrzynkę na listy, kosz na śmieci, skrzynkę na narzędzia.

Dzień bez plecaka może być świetnym sposobem na zintegrowanie szkolnej społeczności i poprawienie atmosfery panującej w szkole. Dotyka także ważnego problemu, dlatego warto zorganizować taki dzień i dać się zaskoczyć kreatywności uczniów.

Nawet dzień bez plecaka nie obejdzie się bez podręczników szkolnych. Jeśli potrzebujesz podręczników do szkoły podstawowej, liceum lub technikum, zamów je w [Taniej Książce](#) — z wygodną dostawą do domu lub odbiorem osobistym w niektórych miastach w Polsce.

Artykuł Sponsorowany